
                       

 

 

 

                       

      

 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 
 
1 

 

Одлука о давању претходне сагласности 

на Предлог измене Програма подршке за 

спровођење  пољопривредне политике и 

политике руралног развоја  општине 

Бољевац  за 2023. годину, број  320-59 / 

2023-III од 08.09.2023. године ............ 2 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

   

 

Бољевац, 8. септембар 2023. године          www.boljevac.org.rs                                    Година XVI – број 36 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издавач: Oпштина Бољевац, Општинска управа, Краља Александра бр. 24, 19370 Бољевац, 

Тел/факс: +381 (0)30 463 412, 463 413, fax: +381 (0) 30 463 620, e-mail: ouboljevac@open.telekom.rs; web site: 

www.boljevac.org.rs   

Уредник: Ана Опачић 

http://www.boljevac.org.rs/
mailto:ouboljevac@open.telekom.rs
http://www.boljevac.org.rs/


Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                          8. септембар 2023.године 

     година XVI    Број  36                                                                                                                                                                                                                 стр.   2 

1. 

   

На основу члана 13. Закона о подстицајима у 

пољопривреди и руралном развоју („Службени гласник 

РС“, број 10/13, 142/14, 103/15, 101/2016 и 35/2023), и 

члана 60. Статута Општине Бољевац („Сл. лист 

Општине Бољевац“, бр. 2/2019, 13/2022 и 23/2023),  

Општинско веће Општине Бољевац на седници 

одржаној 08.09.2023. године, доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

 

I 

Даје се претходна сагласност на Предлог измене 

Програма подршке за спровођење  пољопривредне 

политике и политике руралног развоја  општине 

Бољевац  за 2023. годину, број  320-59 / 2023-III од 

08.09.2023. године. 

 

II 

Одлуку објавити у „Службеном листу Општине 

Бољевац“. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број:06-121/2023-II/1 

У Бољевцу, 08.09.2023. године                                                                                                 

                                                                                                              

 

ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                             

др Небојша Марјановић 

 

 

Образложење 

        Правни основ за доношење Одлуке садржан је 

у члану 13. Закона о подстицајима у пољопривреди 

и руралном развоју („Службени гласник РС“, број 

10/13, 142/14, 103/15, 101/2016 и 35/2023), којим је 

прописано да oргани аутономне покрајине и 

јединице локалне самоуправе могу да утврђују мере 

подршке за спровођење пољопривредне политике и 

политике руралног развоја за подручје територије 

аутономне покрајине и јединице локалне 

самоуправе.  

        Став 3. истог члана прописује да се средства за 

спровођење пољопривредне политике и политике 

руралног развоја из става 1. овог члана обезбеђују у 

буџету аутономне покрајине и јединице локалне 

самоуправе и користе се у складу са програмом 

подршке за спровођење пољопривредне политике и 

политике руралног развоја. 

              Чланом 6. Одлуке о оснивању Буџетског 

фонда за развој пољопривреде општине Бољевац 

(„Сл. лист општине Бољевац“, бр. 13/2021),  

прописано је да Програм доноси Општинска управа 

Општине Бољевац уз претходну сагласност 

Министарства пољопривреде и Општинског већа 

Општине Бољевац. 

               Разлог за доношење ове Одлуке је 

повећање интересовања за меру Инвестиције у 

физичку имовину пољопривредних газдинстава- 

шифра мере 101, те се умањени износи од: 

-50.000,00 динара (шифра мере -102. Успостављање 

и јачање удружења у области пољопривреде); 

-400.000,00 динара (шифра мере 304- Економске 

активности у циљу подизања конкурентности у 

смислу додавања вредности кроз прераду као и 

увођење и сертификацију система квалитета хране, 

органских производа и производа са ознаком 

географског порекла на газдинствима) и  

-28.500,00 динара (шифра мере 402- Подстицаји за 

промотивне активности у пољопривреди и 

руралном развоју), преносе на шифру мерe 101- 

Инвестиције у физичку имовину пољопривредних 

газдинстава.  

 

. 

  


